
Protokół Nr VIII/2011 
 

z obrad zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, które odbyły się w dniu 25 maja 2011 

roku pod przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza – Przewodniczącego Rady Gminy  
 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00, a zakończyły o godz. 13.20. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Winnica - Pan Aleksander Piątkowski 

2. Sekretarz Gminy - Pani Jadwiga Pydynowska 

3. Skarbnik Gminy - Pan Waldemar Błoński 

4. Radca Prawny  - Pan Jacek Nieścior 

 

 

Ad. 1.  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wiktor Nałęcz wypowiadając słowa: „Otwieram ósmą 

sesję Rady Gminy Winnica” otworzył obrady i przywitał przybyłych radnych, gości 

zaproszonych i sołtysów. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 

przy którym Rada może podejmować uchwały.  

 

Ad. 2.  

Ustalenie porządku obrad. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi odnośnie porządku obrad, który 

został przesłany do radnych wraz z materiałami na sesję. W pewnym momencie 

Przewodniczący stwierdził, iż przybył jeden Radny, w związku z tym na sesji jest obecnych 14 

radnych. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad? Uwag 

nie zgłoszono a Przewodniczący dodał, że w dniu wczorajszym otrzymał pocztą projekt 

uchwały rady gminy w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 

Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. W związku z tym Pan Nałęcz 

zaproponował wprowadzić ten punkt w porządek posiedzenia przed punktem „Wolne wnioski   

i zapytania”.  

W wyniku jednomyślnego głosowania wprowadzono ten punkt do porządku obrad. Następnie 

przegłosowano nowy porządek posiedzenia w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wystąpienie zaproszonych gości. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.  

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

7. Podjęcie decyzji w sprawie lokalizacji oczyszczalni ścieków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica na lata 2011 – 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na rok 

2011. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji   

z budżetu Gminy Winnica, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania 

zleconego zadania. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do ustalania cen i opłat za usługi komunalne  

o charakterze użyteczności publicznej oraz korzystania z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum.  

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 

Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.  

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Przyjęcie protokółu z VII Sesji Rady Gminy. 

17. Zamknięcie obrad. 

Za przyjęciem proponowanego porządku opowiedziało się obecnych 14 radnych. 

  

Ad. 3.  

Wystąpienie zaproszonych gości. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Magdalenie Bielińskiej z Oddziału Doradztwa Rolniczego 

w Poświętnem. Pani Bielińska przedstawiła krótkie ogłoszenie: w dniach 18-19 czerwca br.    

w Poświętnem organizowane są XII Mazowieckie Dni Rolnictwa, gdzie będą prezentowane 

pokazy i wystąpienia zaproszonych gości. Szczególne zaproszenie jest na sobotę 18 czerwca na 

godz. 9.00 na forum dyskusyjne nt „Przyszłość wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej po 

2013 roku”. Temat bardzo na czasie. Poza tym przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego organizowany jest konkurs na „Najaktywniejsze sołectwo”. Chętne, zorganizowane 

wsie, a także stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, parafie, OSP, koła gospodyń, lokalne 

grupy działania mogą wziąć udział w tym konkursie, są atrakcyjne nagrody. Zgłoszenia 

prosimy kierować do Urzędu Gminy lub bezpośrednio do pracownika ODR. 

Następnie głos zabrał Kierownik Placówki Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Golądkowie – Pan Stanisław Guzel. Poinformował, iż Oddział zakończył wypłatę środków 

finansowych z kampanii 2010. Termin płatności do końca czerwca. W roku bieżącym Agencja 

przyjęła nieco mniej wniosków, bo na dzień dzisiejszy złożono ich 4 609 wniosków do 

rozpatrzenia, a było 4 667, czyli jest spora różnica. Trwa nabór do 25 czerwca br. na premię na 

wsparcie dla młodych rolników. Kwota premii wynosi 75 000 zł po spełnieniu określonych 

warunków. Pan Guzel zwrócił uwagę, iż w Makowie Mazowieckim powstało biuro 

zamiejscowe do rozpatrzenia części wniosków z terenu powiatu makowskiego i pułtuskiego. 

Biuro ma usprawnić obsługę i zakończyć rozpatrywanie wniosków. Problemem jest tylko to, 

czy tych środków wystarczy. Pan Guzel poinformował również o wynikach wyborów do 

Mazowieckiej Izby Rolniczej. Zachęcił do korzystania z usług Izby Rolniczej i przyjmującego 

raz na dwa tygodnie w Ciechanowie radcy prawnego ds. rolniczych. Pan Guzel podziękował     

i oddał głos Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.  

W tym punkcie Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy – Panu Aleksandrowi 

Piątkowskiemu. Swoje przemówienie Pan Wójt rozpoczął od przedstawienia zebranym nowo 

powołanego Sekretarza Gminy Winnica. Nowym Sekretarzem jest Pani Jadwiga Pydynowska,  

która objęła swoje obowiązki 23 maja br. 

Następnie Pan Wójt przedłożył Radzie sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od 

ostatniej sesji.  

Inwestycje: 

1. Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Nowe Bulkowo – na przedmiotową 

inwestycję Zarząd Urzędu Marszałkowskiego przeznaczył kwotę 58 000,00 zł.  



2. Rozbudowa bazy rekreacyjno-sportowej w Winnicy (boisko wielofunkcyjne).W wyniku 

kontroli administracyjnej zmniejszono kwotę pomocy o 14 198,00 zł. Przekazano Agencji 

restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie płatności na kwotę 485 802,00 zł.  

3. Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej – przekazano 

zlecenie płatności ARiMR na kwotę 149 519,00 zł. 

W sprawie naprawy i bieżącego utrzymania dróg gminnych gruntowych w 2011 roku, 20 maja 

br. podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym, tj. Usługi 

Transportowe, Handel Opałem i Materiałami Budowlanymi Ireneusz Ziemiecki Pieścirogi 

Stare, ul. Kolejowa 1, 05 – 191 Nasielsk. Cena oferty przedstawia się następująco: 

 Naprawa drogi kruszonym betonem z recyklingu – 55,35 zł 

 Naprawa drogi żwirem mieszanym z kruszonym betonem z recyklingu – 51,66 zł 

 Naprawa drogi żwirem – 39,36 zł. 

Kolejne prace Urzędu Gminy: 

 Wydano 24 dowody osobiste; 

 Przyjęto 19 wniosków o wydanie dowodu; 

 Wydano 66 informacji dotyczącej dowodów do innych urzędów i instytucji; 

 Przygotowano 45 wezwań do kwalifikacji wojskowej; 

 Przygotowano i złożono w dniu 29 kwietnia br. wnioski o pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację 

zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej               

z przepompowniami strefowymi w miejscowości Winnica i Domosław, Gmina 

Winnica” na kwotę 241 720,00 zł oraz na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja 

stacji uzdatniania wody w Zbroszkach, Gmina Winnica”  na kwotę 268 000,00 zł.; 

 Sporządzone zostały i złożone w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

dokumenty: bilans zbiorczy oraz zestawienie zmian funduszu; 

 Wydana została decyzja zezwalająca firmie ZEP – Centrum Wykonawstwa 

Specjalistycznego Sp. z o.o. z Płocka, ul. Otolińska 27c dotyczącą umieszczenia 

przyłącza kablowego do zasilania w energię elektryczną oraz ustalenia opłaty rocznej za 

umieszczenie tego urządzenia. Decyzja dotyczy drogi gminnej Nr 340624W Gnaty 

Lewiski – Gnaty Szczerbaki; 

 Ogłoszony na dzień 23 maja 2011 roku przetarg na sprzedaż nieruchomości gminnych 

położonych w miejscowościach: Winnica (4 działki), Smogorzewo Włościańskie          

(8 działek), Zbroszki (3 działki) – nie odbył się, ponieważ nikt nie przystąpił do 

przetargu. Zostanie wyznaczony następny przetarg w ustawowym terminie; 

 Przygotowane zostały dokumenty prawne do sprzedaży działek pod garażami                

w Winnicy (13 działek). Sporządzona została wycena działek a właściciele garaży 

przedłożyli wycenę budynków garażowych; 

 W trakcie uzgodnień są trzy decyzje celu publicznego: 

-  wykonanie odcinka sieci gazowej w Winnicy w kierunku Rębkowa, 

- budowa linii kablowej średniego napięcia w Winnicy do działki prywatnej (zabudowa 

jednorodzinna), 

-  sieć gazowa do nieruchomości punktu sprzedaży maszyn rolniczych w Winnicy; 

 Zarządzeniem Wójta Gminy została powołana Komisja do przeprowadzenia 

rozpoznania propozycji cenowych na wykonanie mapy do celów prawnych poprzez 

wznowienie pasa kolejki wąskotorowej. Spośród 8 ofert wybrana została najtańsza 

oferta za cenę brutto 12 177,00 zł. Najdroższa oferta wynosiła 86 346,00 zł.; 

 Wydano 11 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości; 

 Wszczęte zostało postępowanie w sprawie komunalizacji działki o nr ewidencyjnym  

29 o pow. 0,22 ha położonym we wsi Skórznice (teren starej szkoły); 



 Została zlecona inwentaryzacja dwóch budynków w Zbroszkach – lokale socjalne. 

Wystąpiliśmy o drugą prolongatę ze względu na znaczny nakład, który musimy ponieść 

na naprawę. Przeznaczone w budżecie na ten cel 20 000,00 zł nie zaspokoi potrzeby, 

gdyż całość naprawy to koszt ok. 240 000,00 zł – konieczna jest wymiana więźby 

dachowej, wymiana sklepień, poprawa wieńca górnego, przebudowa pionów 

kominowych. W miarę możliwości gmina będzie starała się pozyskać środki ze źródeł 

zewnętrznych; 

 Wykonywane są przepusty na drogach gminnych; 

 Wykonywane są prace przez Samorządowy Zakład Budżetowy na wielofunkcyjnym 

boisku szkolnym; 

 Rada musi podjąć decyzję o lokalizacji oczyszczalni. Z porozumienia ciechocińskiego 

jest wynik analizy elektroenergetycznej dla Urzędu Gminy Winnica: 

 Koszty ogółem za obiekty – 271 200 zł, (oszczędność – 20,3%); 

Koszty ogółem za oświetlenie – 50 100 zł, (oszczędność – 18,5%). Łączna wartość 

oszczędności jest na tyle duża, że rekomendowana jest procedura zmiany sprzedawcy. 

Jeżeli dojdzie do porozumienia w tej sprawie, o którym wspominał Pan Starosta na 

spotkaniu Wójtów, będzie zawiązane konsorcjum gmin z terenu powiatu pułtuskiego. 

Wtedy byłaby lepsza możliwość do rozmów i ustalenia lepszych cen, co pozwoli na 

wynegocjowanie nawet 19% oszczędności w układzie opłat za energię. 

 

Po zakończeniu sprawozdania Pan Wójt zaprosił członków Rady Gminy Winnica na spotkanie 

w dniu 27 maja o godz. 15.00 z okazji Dnia Samorządowca. Poza tym po raz pierwszy            

w historii samorządowości Powiat Pułtuski organizuje wspólną sesję wszystkich Rad Gmin 

Powiatu Pułtuskiego. Pan Wójt wręczył wszystkim radnym imienne zaproszenia na tę 

uroczystą sesję w imieniu Starosty Pułtuskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu, Sesja 

odbędzie się dnia 31 maja 2011 o godz. 10.00 w Sali Maneż Domu Polonii w Pułtusku. 

Zaproszenie otrzymali również Pani Sekretarz – Jadwiga Pydynowska i Skarbnik – Waldemar 

Błoński. W sprawach organizacyjnych Wójt poprosił o skontaktowanie się z Panią Gocką 

celem dopełnienia spraw związanych z wyjazdem. Następnie Pan Piątkowski zwrócił się do 

sołtysów i porosił o pozostanie w sali na moment po zakończeniu sesji.  

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Chyliński, który zadał pytanie odnośnie umieszczenia 

przystanku w Poniatach. Jednocześnie poprosił o wyjaśnienia odnośnie ceny za żwir. 

Wspomniał również o wycenie drogi w Bulkowie w wysokości 758 000 zł. Jest to zawrotna 

suma, która uniemożliwia wykonanie innych dróg. Czy zakład budżetowy, kiedy przekształci 

się w spółkę będzie mógł wykonywać pewne prace?  

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Pan Wójt odpowie na pytanie w punkcie  „Odpowiedzi na 

interpelacje”. 

 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Zbroszki Pan Jarosław Grochowski, który zapytał                     

o oczyszczalnię, gdyż obecnie nie działa ona prawidłowo, co daje się odczuć już dwa tygodnie. 

Czy mieszkańcy muszą się gdzieś odwoływać, czy Wójt zrealizuje to, co chcą mieszkańcy?  

Pan Przewodniczący ponownie wyjaśnił, iż w kolejnym punkcie będą zapytania, a Pan Wójt 

udzieli odpowiedzi. 

 

Ad. 5. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, iż po raz pierwszy odbyło się 

posiedzenie doraźnej Komisji Statutowej, której Przewodniczącym został Pan Mariusz 

Kowalewski. Następnie Pan Nałęcz oddał głos Panu Kowalewskiemu. Przewodniczący 

Komisji Statutowej poinformował wszystkich, iż w dniu 11 maja br. odbyło się posiedzenie 

Komisji, na której zapoznano się z projektem nowego statutu Gminy Winnica. Komisja 



wniosła pewne poprawki do przedłożonego przez Wójta projektu. Poprawki zostaną 

uwzględnione i sprawdzone przez Radcę Prawnego również pod względem prawnym               

a następnie przedstawione ponownie Komisji Statutowej.  

Pan Nałęcz poinformował zebranych, że odbyły się posiedzenia innych komisji ale 

sprawozdania będą przedstawione dopiero na następnej sesji – absolutoryjnej, gdyż ich obrady 

dotyczyły sprawozdania finansowego za 2010 rok.  

 

Ad. 6.   

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

W tym punkcie zgłoszono następujące wnioski i zapytania:  

-  sołtys wsi Glinice Domaniewo Pan Osiński zgłosił uszkodzenia mostków na drogach            

w kierunku Mieszk i Glinic. Uszkodzenia są najprawdopodobniej spowodowane przez 

działania bobrów; 

-  sołtys Mieszk, Pani Wojtysiak zapytała o przystanki autobusowe na Mieszkach w kierunku 

Pomocni. Jest teraz więcej dzieci oczekujących na autobus szkolny i kiedy są złe warunki 

pogodowe nie mają się gdzie schować. Dlatego prośba o postawienie dodatkowego 

przystanku dla tych dzieci, 

-  radny Pan Laskowski odnośnie spółki wodnej, gdyż w Skórznicach jest dużo awarii, które 

wielokrotnie były zgłaszane ale bezskutecznie. Radny poprosił o podanie konkretnej 

terminu, kiedy prace te będą wykonywane, gdyż rolnicy nie będą płacili składek aż do 

momentu likwidacji awarii; 

-  sołtys Pan Andrzej Zaręba zgłosił potrzebę umieszczenia przystanku we wsi Skoroszki oraz 

konieczność wykonania rowów. Woda przepływa przez nowo zrobioną jezdnię, gdyż nie 

ma rowów i przepustów niszcząc ją; 

-  sołtys z Powielina Pan Sokolnicki wspomniał o pozostałościach karp przy budowie drogi. 

Przy bardzo dużym ruchu, który odbywa się przez Powielin, karpy stwarzają zagrożenie. 

Dodatkowo przy przystanku jest duża dziura w ziemi; 

-   radny Pieńkos Antoni zgłosił do naprawy drogę asfaltową w kierunku Kowalewic. 

 

O zabranie głosu poprosił sołtys wsi Górki Duże – Pan Jerzy Wajk. Przedstawił on sprawę dróg 

w swojej miejscowości. Tragedią jest sposób ich wykonania. Liczne pisma wysyłane do 

Przewodniczącego Rady i byłego Wójta nie znalazły odpowiedzi. Drogi były obierane przez 

Inspektora Nadzoru, który wziął za to pieniądze. Na spotkaniu z byłym Wójtem – Panem 

Szubertem padło zdanie, iż gmina płaci Inspektorowi Nadzoru i on za wszystko odpowiada. 

Droga była wytypowana przez Komisję Pana Pieńkosa do naprawy. Mieszkańcy nie chcą 

asfaltu, chcą mieć drogę przejezdną. Ta droga ma swoją historię, jedna nazywa się 

„szubertówka”, druga „pieńkosówka”.  Natomiast do Przewodniczącego należy sprawdzenie 

wykonania tej drogi. Zostały zapłacone pieniądze, a prace nie skończone. W tym roku przez 

dwa i pół  miesiąca dwóch gospodarzy nie miało wyjazdu w kierunku Winnicy ani Nasielska. 

Na spotkaniu wiejskim zorganizowanym przez Pana Pieńkosa rolnicy chcieli, aby wykonać 

zjazdy na drogach, by droga służyła dłużej. Proszę zobaczyć jak ona wygląda! Jak ktoś się nie 

zna, niech się za to nie bierze! Gdzie jest nadzór? To jest marnowanie naszych pieniędzy!  

Dalej Pan Wajk przedstawił sytuację, która zaistniała w związku z przywiezieniem do wsi 

przyczepy żwiru. Jako sołtys wsi Pan Wajk czuje się odpowiedzialny i poprosił o przesyłanie 

wszelkich informacji dotyczących wsi i wykonywanych we wsi prac. Dodał jeszcze, że gmina 

nie ma pieniędzy, bo się o nie nie stara. Było wiele okazji, których gmina nie potrafiła 

wykorzystać. Wspomniał również o złym wykonywaniu przydomowych oczyszczalni ścieków 

– począwszy od złego wykonania projektu, po złe wykonanie samych oczyszczalni.             

50% rolników zostało narażonych na straty choćby z powodu opłat za energię zużytą na pracę 

źle działających pomp. Przytoczył również sprawę swojej oczyszczalni ścieków. Pan Wajk 

zarzucił radnym opieszałość, brak nadzoru i niedopilnowanie wykonania inwestycji w gminie. 



W pewnym momencie Pani Skwarska przerwała wypowiedź Pana sołtysa zwracając uwagę,     

iż ta wypowiedź powinna się ograniczyć do pewnego przedziału czasowego. Przedstawiona 

historia i ocena radnych to nie jest sprawa na sesję. 

Pan Przewodniczący natomiast zwrócił sołtysowi uwagę, iż z powodu wielości punktów 

porządku obrad sesji, powinien ograniczyć swoją wypowiedź. Na co Pan Wajk odpowiedział, 

że poprosił o zabranie głosu i Pan Przewodniczący mu go udzielił. Chciałby więc dokończyć 

swoją wypowiedź. Dodał, iż nie ocenia ale daje wskazówki jak należy postępować. Stwierdził, 

że tematu nie wyczerpał, a skoro Pan Przewodniczący odbiera mu głos, poczeka do punktu – 

wolne wnioski.  

Na pytanie Pana Nałęcza, czy jeszcze odnośnie tego punktu ktoś chciałby zabrać głos, Pan 

Pieńkos w ramach wyjaśnienia stwierdził, że wieś Górki Duże otrzymała koparkę i samochód 

do dyspozycji, a sołtys miał tylko przypilnować ich pracę. Droga asfaltowa została wykonana 

na podbudowie z kamienia tłuczonego + dwie warstwy asfaltu. Specjalistą, który te prace 

nadzorował jest Inspektor Nadzoru. Dlatego też te wszystkie uwagi proszę skierować do 

byłego Wójta i Inspektora Nadzoru.  

 

Następnie głos zabrali: 

- Pan Chyliński zapytał, czy równarka wykonywała pracę na wszystkich wsiach, bo na 

Poniatach Ciborach jej nie było i z jakiego powodu? Poza tym wspomniał o odkrzaczeniu 

przy słupach i nawiezieniu na tę drogę żwiru, by stała się przejezdna; 

- Pan Rostkowski poprosił o ponaglenie sprawy odwodnienia na skrzyżowaniu w Błędostowie  

i rozgrodzeniu drogi, bo są sianokosy a nie ma przejazdu; 

 - Pan Kamiński po raz kolejny podjął temat oznakowania miejscowości w kierunku Glinic; 

- Pan Nałęcz zgłosił sprawę wysokich poboczy na drodze asfaltowej w miejscowości Gnaty 

Lewiski. Druga sprawa dotyczyła przystanku w Gnatach Wieśnianach. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie decyzji w sprawie lokalizacji oczyszczalni ścieków. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Wójta. Pan Piątkowski 

wyjaśnił, iż istnieją dwie koncepcje na umiejscowienie gminnej oczyszczalni ścieków, a Rada 

Gminy podejmie ostateczną decyzję w tej sprawie. Podał plusy i minusy, czyli to co najbardziej 

interesuje ludzi, a mianowicie oddziaływanie na otoczenie. W przypadku posadowienia 

oczyszczalni w jednym lub w drugim miejscu musi by ona wykonana zgodnie z planem, 

regułami, opisem technologicznym. Poza tym powietrze wydostające się na zewnątrz musi 

przejść przez system filtrów oczyszczających.  W przypadku oczyszczalni posadowionej          

w rejonie oczyszczalni istniejącej koszty wzrastają z powodu konieczności wykonania dość 

dużych nasypów, co spowodowane jest wylewami płynącej tam rzeczki. Z kolei w przypadku 

posadowienia oczyszczalni w pobliżu drogi do Pokrzywnicy musimy wybudować dość długi 

odcinek kolektora, który będzie doprowadzał ścieki i odprowadzał już oczyszczone. Różnica  

w kosztach to 350 000 zł. Sprawa dofinansowania inwestycji to działania administracyjne, by 

pozyskać jak najwięcej funduszy zewnętrznych celem obniżenia kosztów ponoszonych przez 

naszą gminę. Koszty są porównywalne, a odległość do najbliższego zamieszkałego obiektu (w 

przypadku okolic drogi pokrzywnickiej), to 800 metrów. Jest to bowiem teren najbardziej 

oddalony od siedzib ludzkich. Podsumowując: koszt budowy oczyszczalni w Winnicy to kwota 

5 400 000 zł; koszt w rejonie drogi do Pokrzywnicy to kwota 5 750 000 zł. Rada podejmie 

decyzję, a Wójt będzie realizował cel. 

Pan Przewodniczący podziękował za złożone wyjaśnienie i poprosił o pytania.  

Głos zabrała Radna Pani Kamińska, która zapytała, czy w podanych kosztach są uwzględnione 

koszty linii ściekowych. Na co Pan Wójt wyjaśnił, że tak.  

Następnie głos zabrał Pan Pieńkos i zapytał o dobowe koszty tłoczenia ścieków, czyli o koszty 

eksploatacyjne, a konkretnie o pompy. Pan Wójt wyjaśnił, iż nie jest w stanie określić 



dobowych kosztów pracy pomp. Uszczegóławiając podał zalety wariantu budowy oczyszczalni 

w rejonie drogi do Pokrzywnicy, a mianowicie: 

Zalety: 

- ze względu na usytułowanie oczyszczalni i biogazowni obok siebie, z dala od budynków 

mieszkalnych brak jest jakiejkolwiek uciążliwości dla otoczenia, 

- ze względu na sąsiedztwo biogazowni niski koszt wywozu odwodnionego osadu 

nadmiernego; 

Wady:  

- wyższe koszty inwestycyjne ze względu na konieczność wykonania długich odcinków 

kolektorów tłocznych doprowadzających ścieki surowe do oczyszczalni, jak również 

odprowadzających ścieki oczyszczone do zbiornika.  

 

Jeżeli oczyszczalnia będzie pobudowana w Winnicy musimy wywozić osad. W przypadku 

budowy oczyszczalni w rejonie drogi pokrzywnickiej – takiego kosztu nie będziemy ponosili. 

Różnica w kosztach jest nieduża. Jeżeli chodzi o opłaty za energię elektryczną, to trudno w tej 

chwili powiedzieć. Jest wykonana analiza opłat za energię. Być może będzie ona o 20% tańsza 

w układzie obsługi gminy.  

Pan Pieńkos zapytał ile pomp będzie zmontowanych w oczyszczalni przy drodze do 

Pokrzywnicy? Jakiej mocy będą silniki?  

Wójt odpowiedział, że jedna, może dwie ale co do wielkości silników, to jeszcze nie wiadomo, 

bo nie ma projektu. 

Pani Kamińska powiedziała, że na spotkaniu z Inwestorem ds. budowy biogazowni 

poinformowano, że wszystkie odpady z zakładów produkcyjnych będą wędrować rurami, a nie 

transportem kołowym. Natomiast do momentu powstania biogazowi będzie to transport 

kołowy. 

Wójt dodał, że tylko rurociąg wchodzi w rachubę. W przypadku powstania biogazowni cały 

materiał biologiczny, który będzie pozyskiwany z zakładów przemysłu spożywczego                

w Winnicy będzie wędrował do biogazowni zamkniętym rurociągiem tłocznym. Koszty 

tłoczenia będą kosztami biogazowni. Oczyszczalnia zbudowana po sąsiedzku doprowadzi do 

tego, że osad po wstępnym odwodnieniu grawitacyjnym będzie przepompowywany zamkniętą 

rurą do biogazowni. W przypadku posadowienia oczyszczalni w rejonie Winnicy osad musi 

być ładowany w odpowiednie zbiorniki i wożony specjalnym transportem kołowym do 

biogazowni lub innego odbioru osadu. A woda technologiczna z biogazowni  miałaby 

wchodzić do naszej oczyszczalni, czyli byłby zamknięty obieg wody technologicznej.            

Osad nie odwodniony szedł by do biogazowni, a z biogazowni do oczyszczalni by szła woda 

technologiczna. Całość ma być hermetyczna.  

Pan Gąsior zapytał natomiast, czy powstanie biogazowni jest pewne, czy jest to jeszcze w fazie 

projektu? 

Pan Wójt odpowiedział, że cykl działań administracyjnych cały czas trwa, były spotkania          

z mieszkańcami Winnicy, Winniczki, Zbroszk i Domosławia. Mieszkańcy trzech pierwszych 

miejscowości opowiedzieli się za „tak”, mieszkańcy Domosławia nie są zdecydowani. Prosili  

o udostępnienie wiedzy na temat biogazowni. Na naszej stronie internetowe jest 

rozporządzenie ministra nt. biogazowni  w Polsce jak i ogólna wiedza o biogazowni, która ma 

powstać na naszym terenie. Ewentualne pytania można kierować na pocztę mailową lub na 

piśmie. 

W tym momencie o zabranie głosu poprosił Pan Bielanowski, który poruszył sprawę zrzutów   

z Zakładu Mleczarskiego. W przypadku budowy oczyszczalni przy drodze do Pokrzywnicy, 

kto będzie bronił oczyszczalnię przed dużymi zrzutami ? Może to być trochę niekontrolowane, 

pompa tłoczy i nikt nie ma nad tym nadzoru.  

Pan Wójt odpowiedział, że Zakład Mleczarski przejmie od nas te oczyszczalnię w swoje 

władanie, bo obecna oczyszczalnia jest ich własnością, my tylko zarządzamy. Zdaniem Wójta 



należy przeprowadzić rozmowy z dyrekcją zakładu, aby oczyszczalnia pozostała w naszych 

rękach aż do momentu wybudowania nowej. W kwestii zrzutów – będzie nowy rurociąg i musi 

być wykonany również tzw. bajpas przy szkole, czyli obejście i wyprowadzenie niezależnego 

rurociągu z Zakładu Mleczarskiego do obecnie istniejącej oczyszczalni. Nie może być jednego 

rurociągu prowadzącego ścieki z zakładów i ścieków komunalnych. Musi być stworzona nowa 

linia prowadząca tylko ścieki technologiczne z Zakładu Mleczarskiego. Zakład nie będzie 

podłączony do naszego systemu prowadzenia ścieków. To będą dwa równoległe przewody bez 

możliwości spięcia. Gdyby w przyszłości Zakład Mleczarski chciał współpracować z nami       

i opierać się na naszej nowej oczyszczalni, wtedy przy układzie przepompowni  tłocznej będzie 

możliwość spięcia tych linii. Nie będzie jednak połączenia stałego.  

Pan Kamiński zapytał, czy w przypadku powstania nowej oczyszczalni będą do niej 

doprowadzane tylko ścieki komunalne, czy tez z zakładów przemysłowych? Jak ona wtedy 

będzie funkcjonowała?  

Pan Wójt odparł, iż oczyszczalnia będzie oczyszczała ścieki komunalne, a zakładów też ścieki 

komunalne np. z mycia rąk. A ciąg technologiczny, czyli ubój, przetwórstwo, mycie opakowań 

– te ścieki będą szły do biogazowni.  

Pan Chyliński zapytał z kolei o negocjacje w sprawie nabycia działki pod oczyszczalnię. 

Ksiądz podał swoją cenę, Wójt podał swoją, więc może będą negocjować?  

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli Rada podejmie decyzję o budowie oczyszczalni w Winnicy, 

to będą podjęte dalsze pertraktacje z ks. Proboszczem. Jest jeszcze jedna możliwość – kawałek 

ziemi, który miał być przeznaczony na składowanie osadu z obecnej oczyszczalni, co jednak 

było oprotestowane przez mieszkańców Zbroszk. Przy małej zmianie wystarczy na 

wybudowanie oczyszczalni za rzeczką i wtedy gmina nie musi już kupować ziemi. 

Pan Rostkowski zapytał, czy nie można odłożyć decyzji w sprawie oczyszczalni do momentu 

wyjaśnienia sprawy z biogazownią?  

Pan Piątkowski odparł, że jeżeli mieszkańcy doprowadzą do sytuacji, że biogazownia tam nie 

powstanie, to osad będziemy musieli wozić np. do Pułtuska lub do innego miejsca odbioru. 

Jeżeli teraz nie podejmiemy decyzji w sprawie lokalizacji biogazowni i nie zgodzimy się na 

miejsce, które jest wskazane w konsultacji społecznej, to zgodnie z rozporządzeniem ministra 

do 2020 roku zostanie ono nam wskazane odgórnie. Jest takie założenie władz, by w gminie 

była biogazownia. 

Pan Grochowski zapytał z kolei o termin realizacji tej inwestycji. Zarzucił również radnym 

opieszałość i szukanie dziury w całym.  

Na te słowa radni odpowiedzieli zgodnie, że jest to inwestycja na lata i chcą się dowiedzieć jak 

najwięcej na jej temat.  

Pan Wójt wyjaśniając dodał, iż w przypadku braku protestów odnośnie budowy biogazowni, 

inwestycja będzie sfinalizowana w przyszłym roku. Natomiast w przypadku oczyszczalni         

i pozyskania środków, to może ona powstać w ciągu roku do dwóch. Jeżeli w tym roku 

zapadnie ostateczna decyzja dotycząca inwestycji, to można będzie prowadzić sprawy 

administracyjne. Tymi sprawami będziemy się zajmować do wiosny, czyli terminu rozpoczęcia 

robót ziemnych. Jeżeli nasz wniosek o dofinansowanie zostanie rozpatrzony pozytywnie, to 

budowa oczyszczalni gminnej może być zrealizowana w ciągu roku, co jest możliwe przy 

obecnej technice budowy. Przy zakończonych sprawach administracyjnych do wiosny, na 

jesieni mamy praktycznie nową oczyszczalnię, którą możemy oddać do użytku. Pozostanie 

tylko zaszczepienie bakterii.  

Następnie głos zabrała Radna Agnieszka Skwarska, która poprosiła Pana Wójta o wyrażenie 

swojego zdania na temat najlepszej  lokalizacji budowy oczyszczalni. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, iż jego zdaniem najlepsze miejsce jest po sąsiedzku                     

z biogazownią. Minimalizujemy wtedy transport substancji wonnych. Nawet w przypadku 

gnojowicy, która będzie odbierana specjalistycznym sprzętem u gospodarza i wypuszczana 



rurami do biogazowni. Wiadomo, że w przypadku jakichkolwiek prac przy gnojowicy czy 

osadzie uwalnia się nieprzyjemny zapach przez pewien czas. Ale nie śmierdzi tak, jak ściek. 

Pan Chyliński dodał, że jego zdaniem sprawę budowy oczyszczalni nie ma co odkładać. Jest 

ona zbyt poważna. 

 

W tym momencie Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i zaproponował, aby punkt 7 porządku obrad 

przenieść na następną sesję. Pan Wójt do tego czasu przeprowadzi konsultacje z mieszkańcami 

Domosławia. Po zastanowieniu się radni podejmą decyzję w sprawie lokalizacji oczyszczalni 

ścieków na następnej sesji. 

 

Ad.12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych     

i gimnazjum.  

Na prośbę Radnej Pani Henryki Jałmużna Przewodniczący przeniósł punkt dotyczący podjęcia 

uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych                    

i gimnazjum. Głos zabrała pani Jałmużna, która zgłosiła poprawkę w projekcie w/w uchwały. 

We wniosku o przyznanie stypendium w punkcie IV jest zapis: „uczeń uzyskał tytuł finalisty 

lub laureata”, natomiast w załączonym regulaminie jest zapis: „uzyskał tytuł finalisty               

i laureata”.  Dlatego też Pani Radna poprosiła o ujednolicenie zapisu w postaci: „uzyskał tytuł 

finalisty lub laureata” i poprawienie w regulaminie zamiast „i” wstawić „lub”. 

Pan Przewodniczący zaproponował przegłosowanie dokonanej poprawki. Za przyjęciem 

poprawki opowiedziało się 14 radnych. Następnie Pan Przewodniczący odczytał poprawiony 

projekt uchwały i zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały było 14 radnych. 

Uchwała Nr VIII/36/11 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica na 

lata 2011 – 2021. 

W tym punkcie głos zabrał Skarbnik Gminy, który przypomniał, że ostatnia tego typu uchwała 

została podjęta na poprzedniej sesji w dniu 28.04.2011 roku. W stosunku do poprzedniej 

uchwały nastąpiły zmiany: 

1. dochody ogółem zwiększone są o 111 509 zł., z tego dochody bieżące 53 509 zł.            

i dochody majątkowe 58 000 zł.  

2. wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 53 509 zł., w tym na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczone 124,00 zł. Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 408 000 zł.     

i po zmianach będą wynosiły 5 131 324 zł. 

3. zwiększają się przychody z tytułu kredytów i pożyczek o 350 000 zł. i będą wynosić 

1 950 000 zł.  

4. wskaźniki brane przy ocenie sytuacji finansowej gminy - relacja planowanej łącznej 

kwoty spłat zobowiązań do dochodów - nastąpił spadek o 0,11%. Jeśli chodzi                

o zadłużenie gminy do dochodów ogółem na koniec roku 2011 wzrośnie ono o 2,11%    

i będzie wynosiło 18,83%. 

Przewodniczący podziękował Skarbnikowi i zapytał, czy są jakieś pytania, a następnie 

zaproponował głosowanie nad podjęciem uchwały, którą wcześniej odczytał. 

Wyniki głosowania: „za” podjęciem uchwały było 11 głosów, „przeciw” - 2 głosy, 

„wstrzymało się” – 1 głos. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr VIII/37/11 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

 



Ad.9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na rok 2011. 

W punkcie tym ponownie głos zabrał Skarbnik Pan Waldemar Błoński, który przedstawił 

proponowane zwiększenia  i zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy.  

Pan Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia i oddał głos Panu Pieńkosowi, który zapytał, 

czy zaciągnięty kredyt jest tu uwzględniony? 

Pan Skarbnik odpowiedział, że zadłużenie gminy na koniec 2011 roku będzie wynosiło 

2 955 823 zł. 

Na co Pan Chyliński wtrącił, że jeszcze dojdzie kredyt na oczyszczalnię. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, że wykazany kredyt wynika z podjętych do tej pory uchwał. 

Pan Chyliński podsumowując stwierdził, że skoro droga została podzielona na dwa etapy, czyli 

w tym roku wykonuje się praktycznie tylko odcinek Bulkowo 1200 metrów, a pozostałe dwie 

drogi są przeniesione na przyszły rok. Nie ma więc wielkich przewidywań, że jakiekolwiek 

inne drogi będą utwardzane.   

Jeśli chodzi o targowisko, to została podjęta słuszna decyzja, bo to był całkiem zły pomysł.  

Pan Wójt wyjaśniając stwierdził, że jego zdaniem droga wykonana jest drogą do użytku bez 

żadnych kolejnych nakładów przez 15  do 20 lat. Natomiast na zarzuty, że wykonuje się tylko 

jedną drogę w Bulkowie odparł, iż została podjęta przez Radę uchwała w tej sprawie. Tę drogę 

należy wykonać solidnie, aby po oddaniu służyła ludziom minimum 30 lat bez żadnych 

dodatkowych nakładów. Odnośnie utwardzenia dróg – została podpisana umowa z firmą, która 

ma wykonywać naprawy dróg w gminie. Nie będzie budowy dróg na ilość, tylko na jakość. 

Droga musi się przesezonować, a przed nałożeniem warstwy ostatecznej nastąpi uzupełnienie 

ubytków. Nałożona będzie trwała warstwa, która nie będzie osiadała i ulegała zniszczeniu       

w krótkim czasie. Co się zaś tyczy innych dróg – będą wykonywane prace na drodze               

w Błędostowie kolonii: utwardzenie żwirem z destruktem betonowym. W przyszłym roku na 

tej podbudowie będzie nałożona warstwa ostateczna z wykonaniem poboczy i odwodnienia. 

Ma to być zrobione konkretnie i solidnie.  

Pan Chyliński dodał  jednak, że w ubiegłym roku było wykonane 13 km dróg utwardzonych     

i każdy mógł wyjechać. W tym roku były bowiem miejsca, że rolnik nie mógł wyjechać           

z podwórka. Mamy jeszcze do zrobienia 40 km dróg, jeżeli podzielimy to po jednym 

kilometrze na rok, to jest 40 lat, czyli ten czterdziesty to się drogi nie doczeka.  

Pan Piątkowski odpowiedział, że podchodząc w taki sposób do sprawy do porozumienia nie 

dojdzie. Droga w Nowym Bulkowie jest drogą z kamienia, który został bardzo zniszczony        

i musi być nałożona podbudowa betonowa. Dlatego tak krótki odcinek drogi będzie zrobiony  

w tym roku, ale inne drogi będą wykonywane do użytku. 

Wójt przedstawił swoją koncepcję poprawy dróg a Rada zadecyduje, czy przyjmie 

proponowane zmiany, czy nie. W tym roku gmina postara się wykonać dużo dróg, a wtedy 

będziemy liczyć kilometry.  

Pan Nałęcz natomiast zgłosił poprawkę: w podanym przez Wójta cenniku robót, które będzie 

wykonywał Pan Ziemiecki został wykazany koszt za godzinę, a powinien być za tonę.  

Wójt przyznał, że może nastąpiła pomyłka, którą postara się wyjaśnić i podać dokładną 

informację na następnej sesji. Dokumentacja trafiła do osób odpowiedzialnych z Urzędu 

Gminy i prace rozpoczną się może w przyszłym tygodniu. 

 

W związku z tym, że więcej pytań i uwag nie zgłoszono Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poprosił o przystąpienie do głosowania w sprawie zmian zaproponowanych przez 

Skarbnika.  

Wynik głosowania: „za” - 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” -  2 głosy. 

Przy dwóch głosach wstrzymujących się uchwała została przyjęta.  

Uchwała Nr VIII/38/11 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 



Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji           

z budżetu Gminy Winnica, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego 

zadania. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Ponieważ nastąpiła zmiana w § 1 projektu Pan 

Przewodniczący odczytał poprawioną wersję w/w paragrafu w nowym brzmieniu. (Poprawiona 

wersja projektu uchwały była przekazana Radnym na posiedzeniach Komisji, po rozesłaniu 

materiałów na sesję).  

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została przyjęta. 

Uchwała Nr VIII/39/11 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do ustalania cen i opłat za usługi komunalne       

o charakterze użyteczności publicznej oraz korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W tym miejscu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika. Pan Błoński wyjaśnił, iż 

potrzeba podjęcia tej uchwały wynika z faktu, że poprzednia była podjęta na czas określony. 

Obecnie nie mamy żadnej uchwały, jeżeli chodzi o opłaty za basen. Ustawa o gospodarce 

komunalnej dopuszcza możliwość scedowania tego prawa na Wójta Gminy.  

Głos zabrał Pan Pieńkos, który zapytał o opłaty za basen. Czy jest to opłata za godzinę, czy za 

dzień?  

Pan Wójt odpowiedział, że opłata jest za godzinę ale istnieje możliwość wykupienia karnetu na 

tydzień, czy miesiąc. Stawka jest godzinowa na poziomie ubiegłorocznym.   

Z powodu braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zaproponował jej 

przegłosowanie. „Za” opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr VIII/40/11 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi, który udzielił odpowiedzi na pytania zadawane       

w punkcie 6. 

Pan Piątkowski rozpoczął swoją wypowiedź od sprawy drogi w Bulkowie. Wyjaśnił, że zadane 

pytanie powinno być skierowane do Pana Godlewskiego, jednak jest on obecnie w terenie i nie 

może udzielić odpowiedzi. Jest rozpisany przetarg na wykonanie w/w drogi i czekamy na 

zgłoszenia.  

Na pytanie Pana Grochowskiego odnośnie oczyszczalni: awarie w Zakładzie Mleczarskim 

spowodowały całkowite wytrucie osadu. Wtedy oczyszczalnia działała jako mieszalnia, smród 

był niesamowity. Został zaszczepiony nowy osad i musi się namnożyć. Zakłady otrzymały 

pismo informujące, iż nie mamy wybudowanych obejść kanalizacyjnych ścieków i nie możemy 

ich identyfikować na wyjściu z zakładu. Jednak w momencie spustu ścieków zabójczych dla 

naszego osadu w oczyszczalni będzie pobierana próba i kontrpróba. Ścieki te będą oddawane 

do specjalistycznego laboratorium, które określi, z jakiego zakładu wyszły. Badania są 

kosztowne a obciążony nimi zostanie zakład wskazany w badaniu. Dodatkowo nastąpi wzrost 

ceny ścieków o 50% + koszt nowego osadu. Za wydobywające się nieprzyjemne zapachy Wójt 

przeprosił mieszkańców ale skoro gmina jest tylko dzierżawcą oczyszczalni pewne działania są 

ograniczone. Oczyszczalnia zaczęła funkcjonować prawidłowo. Pan Wójt dodał, że konieczny 

jest zakup nowej sprężarki, która poprawi pracę oczyszczalni i zapobiegnie przerwom. Każda 

przerwa powoduje bowiem opadanie osadu, brak procesu napowietrzania, co z kolei prowadzi 

do procesów gnilnych uwalniających nieprzyjemne zapachy.  

Pan Grochowski dodał, że opieszałość Rady i Wójta do niczego dobrego nie doprowadzi.  



Pan Piątkowski wyjaśnił, że gdyby nie podejmowane były żadne działania, to powtórzyłaby się 

sytuacja z ubiegłego roku. W wyniku krótkiej wymiany zdań na temat oczyszczalni, Pan Wójt 

poprosił osoby zainteresowane o postawienie konkretnego zarzutu i sprecyzowanie, w jakiej 

sprawie władze gminy oszukują mieszkańców danej wsi, czy całej gminy. Mówienie, że Wójt 

nic nie robi jest nie w porządku. Osad jest kupowany i cały czas dbamy, by oczyszczalnia 

funkcjonowała. Być może zadziała niezależny czynnik zewnętrzny (zakłady dające pracę 

ludziom z naszej gminy) i spowoduje wybicie osadu. Jeżeli wykonamy obejścia możliwe 

będzie opomiarowanie ścieków (będą czujniki pH i zawartości HZ), będzie bardzo szybko 

przekazywana informacja do oczyszczalni i pracownicy będą mogli podjąć odpowiednie 

działania, by zapobiec toksycznemu skażeniu osadu. Rozumiemy Państwa zdenerwowanie ale 

nie jesteśmy w stanie zrobić nic więcej, niż zadbać o pracę oczyszczalni w możliwie najlepszy 

sposób.  

Przystanek w Kamionnie  będzie przesunięty i postawiony w obrębie drogi wojewódzkiej. 

Czekamy na oficjalną pisemną zgodę Zarządu Dróg Powiatowych. Odnośnie przystanku         

w Wieśniakach doszło do pewnego nieporozumienia i zostanie on  przeniesiony w możliwie 

szybkim czasie. Jest jedna ekipa remontowa, która została skierowana do rozbiórki budynku    

w Smogorzewie posadowionego w osi drogi gminnej. Rolnicy nie mieli możliwości dojazdu do 

swoich pól i musieli korzystać z pola sąsiada, co było kłopotliwe. 

Jest wiele próśb i wniosków o wykonanie przepustów i mostków. Wiele prac zostało już 

wykonanych, będą realizowane kolejne ale mamy tylko jedną ekipę do pracy. Sprawę 

nadzoruje Kierownik Samorządowego Zakładu Budżetowego w Winnicy. 

Pozostałości karp w miejscowości Powielin – sprawa będzie przekazana również 

Kierownikowi SZB. 

Pan Wójt w tym miejscu poruszył sprawę dzikich wysypisk śmieci. Poinformował, że udał się 

na takie wysypisko w okolicy Szczerbak i w wyniku oględzin udało się odczytać dwa nazwiska 

osób, które wyrzucają tam śmieci. Wykonane zdjęcia jeszcze nie zostały zamieszczone na 

stronie internetowej. Osoby, które zanieczyściły teren powinny teraz te śmieci uprzątnąć. Jeżeli 

gmina swoimi siłami uprzątnie teren, to nikt nie ma prawa w tym miejscu wyrzucać śmieci, bo 

będą wyciągane konsekwencje karne. 

Odnośnie wylewania ścieków z szamb przydomowych w Błędostowie – właściciel zakładu 

wytapiania tłuszczu zobowiązał się do odcięcia zrzutów z zakładu do końca maja. Jednak pod 

ściekami zakładowymi znajdują się ścieki prywatne. Wydane są dwa Zarządzenia Wójta 

odnośnie ścieków i śmieci. Każde gospodarstwo musi mieć podpisaną umowę na odbiór śmieci 

i wywóz ścieków. Przy kontroli należy wykazać się nie tylko podpisaną umową ale i fakturami. 

Co się zaś tyczy dróg – będą one kolejno naprawiane w miarę możliwości. 

Odnośnie pytania Pana Wajka dotyczącego oczyszczalni przydomowej – odbyło się spotkanie 

z Inwestorem, Wykonawcą i Inspektorem Nadzoru. Wszystkie oczyszczalnie, które są źle 

wykonane będą poprawione. Stawianie sobie wzajemnie zarzutów nic nie da, oczyszczalnie 

przydomowe mają funkcjonować. Tam, gdzie teren jest mało przepuszczalny, będą 

wykonywane drenaże, zgodnie ze spadkiem ziemi. Nie dopuszczalne jest jednak podpinanie się 

do systemu drenarskiego. Na oczyszczalnie jest trzyletnia gwarancja, czyli w ciągu 3 lat 

jakiekolwiek usterki będą naprawiane. W Urzędzie tymi sprawami zajmuje się Pani 

Darkowska, która będzie przyjmowała uwagi i zgłoszenia na temat oczyszczalni                         

i przekazywała Wykonawcy. 

Pan Wójt poruszył jeszcze sprawę dróg, które są jednym z najczęściej poruszanych tematów. 

Część z nich była wykonywana przez pracowników SZB, inne przy użyciu wypożyczonego 

sprzętu. Pewne działania są opóźnione z powodu zmian w kierownictwie Powiatowego 

Zarządu Dróg.  

Odnośnie tablic informacyjnych, Pan Wójt wyjaśnił, że są one instalowane przez pracowników 

Samorządowego Zakładu Budżetowego. Tablice są zamawiane, a czas realizacji sięga nawet do 

1,5 miesiąca.  



Pobocza przy drogach są systematycznie wykonywane ale liczba pracowników jest 

ograniczona, więc i działania są ograniczone. Po przekształceniu SZB w spółkę, jeżeli będą 

mieli dużo zleceń, możliwe będzie zatrudnienie dodatkowych osób.  

Spółka wodna natomiast ma na chwilę obecną bardzo dużo zgłoszeń, które starają się 

realizować na bieżąco. Prace wykonywane są według harmonogramu, a we wszystkich 

sprawach należy kontaktować się z Kierownikiem lub kierować na pocztę mailową Pana 

Wójta, a będą przekazane dalej. Odnośnie pracy koparki, to obsługuje ją tylko jedna osoba.                   

W przypadku jej nieobecności prace się przeciągają.  

Pan Laskowski wtrącił, że jeśli obecny Kierownik będzie obiecywał tak, jak poprzedni, to 

prace będą wykonane za 5 lat.   

Na co Pan Wójt wyjaśnił, że są ogromne zaległości w spółce wodnej, które będą nadrabiane. 

Poza tym pewne sprawy nie powinny być podawane do publicznej wiadomości. 

Pan Pieńkos dodał, iż może by tak przesunąć do pomocy w spółce pracowników zatrudnionych 

na 40 godzin lub z prac publicznych. Pan Wójt wyjaśnił, że osoby zatrudnione w ramach 40 

godzin wyrabiają swoją normę w tydzień. Nie można przesunąć wszystkich mężczyzn, bo do 

prac na rzecz gminy też są potrzebni, a dla kobiet praca w spółce wodnej jest za ciężka. 

 

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 

Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. 

Pan Przewodniczący przeszedł do następnego punktu obrad i poprosił Panią Agnieszkę 

Skwarską o odczytanie uzasadnienia do uchwały. 

Uzasadnienie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Po odczytaniu uzasadnienia głos zabrał Pan Gąsior i zapytał Radcy Prawnego, czy Rada Gminy 

może podjąć taką uchwałę. A Pan Bielanowski dodał, że jest to apel polityczny.  

Odpowiedzi na pytanie udzielił obecny na sesji Radca Prawny – Pan Jacek Nieścior, który 

wyjaśnił, że nie jest to żaden apel polityczny tylko stanowisko Rady, która może w zakresie 

swoich kompetencji podjąć stanowisko. Są to sprawy dotyczące rolnictwa, ważne dla gminy 

Winnica, nic więc nie stoi na przeszkodzie, aby takie stanowisko podjąć.  

Pan Laskowski zapytał, czy ma to być w formie uchwały, czy petycji? 

Pan Radca dodał, że są dwa rodzaje przedstawienia stanowiska – w formie uchwały lub            

z wpisem do protokołu, którego wyciąg będzie odzwierciedleniem woli Rady Gminy. To 

zależy od Rady.  

Z powodu braku pytań, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał ją głosowaniu.      

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została przyjęta. 

Uchwała Nr VIII/41/11 stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 15. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W punkcie tym zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

-  Pan Chyliński zwrócił uwagę, iż nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytanie. Druga sprawa 

dotyczyła ustawienia przystanków, gdyż były poczynione pewne prace, a teraz te 

przystanki są przenoszone. Pan Radny jeszcze raz powrócił do sprawy żwiru, jego ceny       

i wyłonionego w przetargu Wykonawcy na remont dróg.  

Pan Wójt wytłumaczył, że jeżeli Pan Chyliński jest w stanie wskazać legalne źródło dobrego 

żwiru za dobrą cenę, to gmina będzie w przyszłości taki żwir nabywać. W zaproponowanej 

przez Pana Ziemieckiego cenie jest żwir, przywiezienie i naprawa drogi. Przeprosił również za 

pomyłkę w podanej cenie, która wynikła ze złego odczytania danych z tabelki. Natomiast 



oceny niegospodarności Wójta dokona komisja finansowa i rewizyjna, a w przypadku 

udowodnienia takich będzie podlegał karze.  

Odpowiadając na pytanie Pana Chylińskiego, Pan Wójt powtórzył wcześniej podane 

informacje o przetargu na naprawę dróg gminnych i o swoich wymaganiach odnośnie jakości 

żwiru. Nastąpiła kolejna wymiana zdań pomiędzy Panem Chylińskim a Panem Piątkowskim. 

W pewnym momencie do dyskusji włączyła się Pani sołtys ze Skorosz, która zarzuciła 

Radnemu brak zainteresowania drogą w tamtejszej miejscowości. Na co Pan Chyliński 

stwierdził, że droga była wykonywana przy złych warunkach pogodowych i Wykonawca 

zobowiązał się do dokonania wszelkich poprawek. Po interwencji firma zobowiązała się 

położyć nową nawierzchnię. Jednak w wyniku lekkomyślnych działań i zagubienia pisma- 

zobowiązania od Wykonawcy, droga nie została poprawiona.  

- Następnie głos zabrał Pan Bielanowski poruszył sprawę ostatniej uchwały i zapytał, kto je 

weryfikuje? Drugie pytanie dotyczyło statutu gminy i terminu jego zatwierdzenia. Zapytał 

jeszcze o koszty nowego osadu, czyli odbudowy bakterii oraz jak wygląda sprawa obiektu 

sportowego i czy są już regulaminy użytkowania tego kompleksu? Czy w kwocie 5 mln 

budowy oczyszczalni uwzględniony jest zakup działki i jaka będzie jej cena?  Czy na 

każdym etapie budowy dróg mógłby być sporządzany protokół, który byłby 

odzwierciedleniem wykonanej prawidłowo pracy? Pan Bielanowski powrócił jeszcze do 

sprawy ścieków i zapytał, czy istnieje zapis w umowie, iż za zrzuty ścieków powodujących 

wybicie złoża będzie obciążony zakład, który się do tego przyczynił? 

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, że osad musi być zakupiony w zakładach mleczarskich, bo u 

nas podstawowy zrzut jest z takiego zakładu. Nie możemy pozyskiwać osadu z oczyszczalni    

w Pułtusku, bo tam jest zupełnie inna mikroflora. Dlatego też osad do naszej oczyszczalni 

kupujemy w okolicach Płońska. Koszt osadu to jedna sprawa, a namnożenie osadu do poziomu 

aktywnego (żeby oczyszczalnia pracowała w pełni), to druga sprawa. Odnośnie boiska - 

poziom usterkowości był poniżej 3% i potrącono z dofinansowania tylko 14 000 zł. Sprawa jest 

prowadzona przez Kancelarię Radców Prawnych i będzie przekazana do sądu. Wykonawca - 

firma MORIS miała do końca maja uzupełnić wszystkie braki, za które miała zapłacone. Firma 

wzięła pieniądze i „umyła ręce”. Boisko jest piękne ale mało funkcjonalne, zawłaszcza dla 

małych dzieci. Regulamin obiektu sportowego będzie uzupełniony o wpis dotyczący basenu. 

Nowe boisko jeszcze nie zostało oddane  w użytkowanie, nastąpi to 5 czerwca br.  na festynie  

z okazji Dnia Dziecka.  

W przypadku oczyszczalni koszt zakupu ziemi nie był uwzględniony, kształtuje się on ok. 

70 000 zł za hektar. Gminie wystarczy 0,80 ha. Inwestor biogazowni ma podpisaną wstępną 

umowę ale czekają na ostateczną decyzję zezwalająca na budowę. Podobnie będzie                  

w przypadku oczyszczalni ścieków. Decyzja Rady w tej sprawie musi być podjęta na 

czerwcowej sesji. 

Odbiór dróg – bazując na własnych możliwościach będzie zatrudniony specjalista ds. dróg       

w wymiarze ½ etatu. Wtedy odbiór dróg i wszelkie prace na nich wykonywane będą zgodne    

z obowiązującymi przepisami. O każdym wejściu na teren wsi będzie poinformowany sołtys 

wsi, gdyż on jest gospodarzem na swoim terenie. Wykonywane przesunięcia kadrowe             

w ramach Urzędu nie będą wykraczać poza zatwierdzony przez Radę budżet. 

-  Pan Rostkowski poprosił jeszcze o przysłanie koparki gąsienicowej i zepchnięcie ziemi, bo 

gminna nie dała rady. A dodatkowo zapytał o nowy zakres czynności Pawła Tkaczyka. 

Pan Piątkowski odpowiedział, że Pan Paweł Tkaczyk będzie przeniesiony na stanowisko, które 

jest kontynuacją jego dotychczasowej pracy – pozyskiwanie funduszy zewnętrznych.  

Odnośnie likwidacji wysypiska i dołu – będą poczynione wszelkie możliwe czynności, a by je 

usunąć. Będzie dopilnowane, aby samowolne wyrzucanie śmieci czy wypuszczania ścieków 

nie miało miejsca. 

-  Pan Nałęcz zapytał, czy stanowisko Zastępcy Wójta zostaje, czy będzie zlikwidowane? 

Wójt odparł, że na razie likwiduje to stanowisko. 



-  Pan Gąsior poruszył sprawę oznakowania dróg powstałych w ostatnim czasie, na których 

prędkość wzrosła podwójnie. Brak na nich znaków, a szczególnie „uwaga na drogę             

z pierwszeństwem przejazdu”. Te drogi prawie wszystkie łączą się z drogami powiatowymi 

i warto byłoby je oznakować. 

Pan Wójt wyjaśnił, że znaki są zamawiane na bieżąco i ustawiane, nawet dzisiaj. Znaki 

ograniczające wjazd samochodów do 10 ton nie będą dotyczyły tych pojazdów, które odbierają 

mleko od rolników. Tę informację musi znać sołtys i mieszkańcy. Do rozmowy włączył się 

sołtys wsi Bielany Pan Nożewski. Podał przykład drogi Bielny-Skórznice,, na którą pomimo 

ograniczenia  wjeżdża mleczarka. Kierowca skraca sobie tylko drogę, bo akurat przy tej nie ma 

żadnego dostawcy mleka.  

Pan Wójt przyznał rację, że jeżeli jest ograniczenie, to mleczarka może jeździć tylko tam, gdzie 

odbiera mleko. Była interwencja w podobnej sprawie w Bulkowie i Mieszkach. 

-  Pani Morawska, sołtys wsi Górki Baćki zapytała, czy będzie wykonany odpływ, bo zalewa 

jej podwórko. 

Pan Wójt powiedział, że będzie zrobiony w miarę możliwości. Prace wykonają pracownicy 

Samorządowego Zakładu Budżetowego. 

-  Pan Bielanowski poruszył sprawę nowo zatrudnionego specjalisty ds. dróg. Czy nie będzie 

on wchodził w kompetencje właściwego nadzoru budowlanego? 

Wójt odpowiedział, że będzie to osoba wykonująca prace na rzecz Urzędu Gminy i przyczyni 

się do sprawdzania należytego wykonywania napraw i nadzoru. 

-  Pani Agnieszka Skwarska poprosiła Wójta o informację na temat realizacji prac na drodze 

w Jeżewie.   

 

Ad. 15. 

Przyjęcie protokółu z VII Sesji Rady Gminy. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedłożonego do wglądu 

protokołu z VII sesji. Uwag nie zgłoszono i protokół został jednogłośnie przyjęty                      

w przedstawionym brzmieniu. 

 

Ad. 16. 

Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie 

wypowiadając formułę: „Zamykam ósmą sesję Rady Gminy” i podziękował za uwagę. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


